
32006D0077- ЦПР - редактиран 

 
РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 23 Декември 2005 година 

 

относно учредяване на Група на високо равнище по конкурентоспособност, енергия и 

околна среда 

 

(2006/77/EО) 
 

 
КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ ,  
 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 
 

като има предвид,че: 
 
(1) Член 2 oт Договора за създаване на Европейската общност  възложи на Общността и на 

държавите-членки задачата да поощряват хармонично, балансирано и устойчиво развитие на 
икономическите дейности, високо ниво на заетост и социална защита, равноправие между 

мъжете и жените, устойчив и растеж без инфлация, високо ниво на конкурентоспособност и 
конвергенция на икономическите постижения, високо ниво на защита и подобряване на 
качеството на околната среда, повишаването на стандарта на живота и качеството на живота,  

икономическо и социално единство и солидарност между държавите-членки. 
 

(2) В съответствие с Съобщението на Комисията, озаглавено „Осъществяване на лисабонската 
програма на Общността: политическа рамка за укрепване на производството в ЕС – към по-
интегриран подход към индустриалната политика”1, Комисията обяви намерението си да изиска 

съвет от Група на високо равнище по конкурентоспособност, енергия и околната среда, по-
специално във връзка с промишленото производство на основните и междинни продукти.  

 
(3) Групата на високо равнище следва да се създаде с цел да спомага за изучаването на връзките 
между промишлената, енергийната политика и политиката за околната среда и да осигурява 

съгласуването между индивидуалните инициативи, като едновременно с това подобрява както 
устойчивостта, така и конкурентоспособността; и да допринася чрез балансираното участие на 

съответните заинтересувани страни, за създаване на устойчива и предсказуема регулаторна 
рамка, където конкуретноспособността, енергията и околната среда вървят ръка за ръка, като 
по-специално се изграждат въз основа на приноса от научните изследвания в тази област. 

 
(4) Групата на високо равнище следва да обедини представителите на Комисията, държавите-

членки, Европейския парламент и съответните заинтересовани страни, по-специално 
промишлеността и гражданското общество, inter alia потребители, профсъюзи, 
неправителствени организации и научноизследователската/академична общност.  

 
 

(5)  Следователно трябва Групата на високо равнище по конкурентоспособност, енергия и 
околната среда да се учреди и да се определят подробно нейните компетенции и структури,  

                                                                 
1 COM(2005) 474 окончателен от 5.10.2005 г.  



32006D0077- ЦПР - редактиран 

 
РЕШИ: 

Член 1 
 

С настоящото Комисията учредява Група на високо равнище, оттук нататък наричана „групата”. 

 
Член 2 

 

Мандат 
 

Мандатът на групата е да разисква проблемите, при които конкурентоспособността, енергията и 

околната среда са взаимосвързани. Мандатът й се предоставя за две години: той може да бъде 
продължен с решение на Комисията. 

 
 
Групата ще дава съвети в най-подходящата форма, адресирани до политически отговорните 

лица на общностно и национално ниво, промишлени организации и организации на 
гражданското общество. 

 
Член 3 

 

Състав – назначаване 

 

1. Членовете на групата се назначават от Комисията измежду лица на високо равнище с 
компетентност и отговорност в областта на промишлеността, енергията и околната среда.  
2. Групата се състои от най-много 28 члена. 

3. Прилагат се следните разпоредби: 
 

— членовете се назначават заради компетентността им в лично качество. Всеки член на групата 
назначава личен представител в подготвителна подгрупа, оттук нататък наричана подгрупа – 
„шерпа”, 

 
— членовете на групата остават на длъжност до момента на оттеглянето им, замяната им 

или изтичането на мандата им, 
—  
— членове, които вече не са способни да имат ефективен принос в разискванията на 

групата, които са подали оставка или които не отговарят на условията установени в точка 
1 от настоящия член или в член 287 Договора за създаване на Европейската Общност 

могат да бъдат заменени за оставащия период от мандата им 
—  

– имената на членовете, назначени индивидуално се публикуват в сайта на ГД „Предприятия 

и индустрия”/или в Официален вестник на Европейския съюз, серия  C.  
–  

Имената на членовете се събират, обработват и публикуват в съответствие с разпоредбите на 
Регламент (EО) № 45/2001 на Европейския парламент и Съвета от 18 декември 2000 г. относно 
защитата на физическите лица по отношение на обработката на лични данни от институции и 

органи на Общността и относно свободното движение на такива данни2. 
 
                                                                 
2
 ОВ L 8, 12. 1. 2001, стр. 1. 



32006D0077- ЦПР - редактиран 

Член 4 
 

Функциониране 

 

1. Групата се председателства от Комисията. 

 
2. Подгрупата – „шерпа” ще подготвя разискванията, ще разпределя материалите и препоръките 
за действие и/или мерките по политиките, които ще се одобряват от групата; тя ще работи в 

тесен контакт със службите на Комисията. 
 

3. Групата ще търси предложения от експерти и заинтересовани страни чрез ad hoc 
споразумения и може да създаде ограничен брой ad hoc групи за проучване на специфични 
въпроси  по насоки, определени от групата; ad hoc групите се разпускат, след като са изпълнили 

своята задача. 
 

4. Комисията може да кани експерти или наблюдатели със специфични компетентност по 
въпрос от дневния ред да участват в заседанията на групата или на ad hoc групите , ако от това 
има полза и/или е необходимо. 

 
5. Конфиденциална информация, придобита чрез участие в заседанията на групата или на ad hoc 

групите, не трябва да се разкрива. 
 
6. Групата, подгрупата – „шерпа” и ad hoc групите провеждат обичайно срещите си в офисите 

на Комисията в съответствие с процедурите и графикът, изготвени от нея. Комисията 
предоставя секретарски услуги. 
 

7. Групата решава кои въпроси да бъдат включени в дневния ред за обсъждане. 
8. Комисията може да публикува на оригиналния език на въпросния документ, всяко резюме, 

заключения или частично заключение или работен документ на групата.  
 

Член 5 
 

Разходи за срещите  

 

Комисията възстановява пътните и дневни разходи на членовете, „шерпите”, експертите и 
наблюдателите във връзка с дейностите на групата в съответствие с действащите в Комисията 

разпоредби. На членовете на групата, подгрупата – „шерпа” и ad hoc групите не се заплаща за 
изпълнението на задълженията им. 

Разходите за срещите се възстановяват в рамките на отчисленията, полагащи се на въпросния 
отдел по ежегодните процедури за разпределение на ресурсите.  
 

Член 6 
 

Влизане в сила 

 

Решението влиза в сила в деня на публикуването му в  Официален вестник на Европейския съюз.  

 
Съставено в Брюксел на 23 декември 2005 година . 

 



32006D0077- ЦПР - редактиран 

За Комисията 
 

Günter VERHEUGEN  

 
Заместник -.председател 

 
 
  


